

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตไร้เหล็กเสริม สายทางภายในหมู่บ้าน หมู่ที่ 7 บ้านป่าสุม ตำบลอู่เม้า อำเภอรวัชบุรี จังหวัดร้อยเอ็ด

ปริมาณงาน ก่อสร้างถนนคอนกรีตไร้เหล็กเสริม ผิวจราจรกว้าง 4.00 ม. ระยะทาง 63.00 ม. หน้า 0.15 ม. พื้นที่ไม่น้อยกว่า 252.00 ตารางเมตร ไหล่ทางดินข้างละ 0.00 ม. แบบเลขที่ 42/2568

| ลำดับ                   | รายการ                                      | หน่วย                                                       | จำนวน  | ราคาต่อหน่วย | ราคาทุน    | F <sub>N</sub> | ราคาต่อหน่วยx F <sub>N</sub> | ราคากลาง   |
|-------------------------|---------------------------------------------|-------------------------------------------------------------|--------|--------------|------------|----------------|------------------------------|------------|
| 1                       | งานปรับเกลี่ยแต่งคันทางเดิม                 | ตร.ม.                                                       | 252.00 | 1.86         | 468.72     | 1.3642         | 2.54                         | 639.43     |
| 2                       | งานขุดรื้อคันทางเดิมแล้วบดทับ(ลูกรัง)       | ตร.ม.                                                       | -      | -            | -          | -              | -                            | -          |
| 3                       | งานขุดรื้อคันทางเดิมแล้วบดทับ(หินคลุก)      | ตร.ม.                                                       | -      | -            | -          | -              | -                            | -          |
| 4                       | งานตัดดิน(Earth Excavation)                 | ลบ.ม.                                                       | 25.00  | 34.70        | 867.50     | 1.3642         | 47.34                        | 1,183.44   |
| 5                       | งานดินถมคันทางจากแหล่งนอกที่ตั้งโครงการ     | ลบ.ม.                                                       | -      | -            | -          | -              | -                            | -          |
| 6                       | งานรองพื้นทาง(ลูกรัง) หน้า 10 ซม.           | ลบ.ม.                                                       | -      | -            | -          | -              | -                            | -          |
| 7                       | งานพื้นทาง(หินคลุก)                         | ลบ.ม.                                                       | -      | -            | -          | -              | -                            | -          |
| 8                       | งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต หน้า 5 ซม.       | ลบ.ม.                                                       | 12.60  | 697.48       | 8,788.25   | 1.3642         | 951.50                       | 11,988.93  |
| 9                       | ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หน้า 0.15 ม. | ตร.ม.                                                       | 252.00 | 392.57       | 98,927.64  | 1.3642         | 535.54                       | 134,957.09 |
| 10                      | Expansion Joint                             | ม.                                                          | 4.00   | 223.25       | 893.00     | 1.3642         | 304.56                       | 1,218.23   |
| 11                      | Contraction Joint                           | ม.                                                          | 56.00  | 55.88        | 3,129.28   | 1.3642         | 76.23                        | 4,268.96   |
| 12                      | Longitudinal Joint                          | ม.                                                          | 63.00  | 47.91        | 3,018.33   | 1.3642         | 65.36                        | 4,117.61   |
| 13                      | งานไหล่ทางดิน                               | ลบ.ม.                                                       | -      | -            | -          | -              | -                            | -          |
| 14                      | งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 0.30 x 1.00 ม. ชั้น 3  | ม.                                                          | -      | -            | -          | -              | -                            | -          |
| 15                      | งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 0.40 x 1.00 ม. ชั้น 3  | ม.                                                          | -      | -            | -          | -              | -                            | -          |
| 16                      | งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 0.60 x 1.00 ม. ชั้น 3  | ม.                                                          | 6.00   | 1,207.48     | 7,244.88   | 1.3642         | 1,647.24                     | 9,883.47   |
| 17                      | งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 0.80 x 1.00 ม. ชั้น 3  | ม.                                                          | -      | -            | -          | -              | -                            | -          |
| 18                      | งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 1.00 x 1.00 ม. ชั้น 3  | ม.                                                          | -      | -            | -          | -              | -                            | -          |
| 19                      | งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 1.20 x 1.00 ม. ชั้น 3  | ม.                                                          | -      | -            | -          | -              | -                            | -          |
| 20                      | งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 1.50 x 1.00 ม. ชั้น 3  | ม.                                                          | -      | -            | -          | -              | -                            | -          |
| 23                      | ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ                    | ชุด                                                         | 1.00   | 1,262.30     | 1,262.30   | 1.3642         | 1,722.03                     | 1,722.03   |
| 24                      | ป้ายโครงการ                                 | ชุด                                                         | -      | -            | -          | -              | -                            | -          |
| เงื่อนไข Factor F       |                                             |                                                             |        |              | 123,337.60 | รวม            |                              | 169,979.18 |
| เงินล่วงหน้าจ่าย 0%     |                                             | -หนึ่งแสนหกหมื่นเก้าพันเก้าร้อยเจ็ดสิบเก้าบาทสิบแปดสตางค์-) |        |              | ปรับยอด    |                | 169,979.18                   |            |
| เงินประกันผลงานหัก 0%   |                                             |                                                             |        |              |            |                |                              |            |
| ดอกเบี้ยเงินกู้(MRL) 7% |                                             |                                                             |        |              |            |                |                              |            |
| ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%      |                                             |                                                             |        |              |            |                |                              |            |

① ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้าง

=

123,337.60

② ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง

=

1.3642

③ เฉลี่ยตารางเมตรละ

=

674.52

ประมาณการ วันที่ 28 เมษายน 2569

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

จ.ส.อ.

นรินทร์ คัทเนตร

เจ้าพนักงานธุรการ ปง.

ประธานกรรมการ

นางสาวกรรณิกา คณาศรี

ผู้ช่วยนักวิเคราะห์นโยบายและแผน

กรรมการ

นายเกียรติคุณ ปารมี

ผู้ช่วยเจ้าพนักงานประปา

กรรมการ